
1 

 

На основу члана 11. Правилника о начину и критеријумима за остваривање права на доделу 

средстава из буџета Општине Сокобања за финансирање/суфинансирање трошкова програма 

и пројеката удружења грађана са територије општине Сокобања  (“Сл. лист општине 

Сокобања”, број 49/21) и Листе вредновања и рангирања пријављених пројеката и програма 

од 04.05.2023.године по спроведеном Јавном конкурсу за доделу буџетских средстава за 

финансирање/суфинансирање програма и пројеката удружења грађана која делују на 

територији општине Сокобања, Комисија за расподелу буџетских средстава за дотације 

удружењима грађана општине Сокобања дана 10.05.2023. године, доноси  

 

ОДЛУКУ 

 О ФИНАНСИРАЊУ/СУФИНАНСИРАЊУ ПРОГРАМА И ПРОЈЕКАТА ОД ЈАВНОГ 

ИНТЕРЕСА КОЈЕ РЕАЛИЗУЈУ УДРУЖЕЊА И КОЈИ СЕ ФИНАНСИРАЈУ ИЗ 

БУЏЕТА ОПШТИНЕ СОКОБАЊА У 2023. ГОДИНИ 

 

Члан 1.  

Изабрани су програми и пројекти удружења која се финансирају из буџета општине 

Сокобања за 2023. годину, по спроведеном Јавном конкурсу за доделу буџетских средстава за 

финансирање и суфинансирање програма и пројеката удружења грађана која делују на 

територији општне Сокобања I Број: 401-219-1/2023 од 13.03.2023.године и то за: 

 

 1. Програме и пројекте удружења из области социо-хуманитараних активности 

Р.бр. Пројекти/програми 

1. Организација резервних војних старешина општине Сокобања- План и програм 

активности за остваривање тежишних циљева ОПВС општине Сокобања 

2. Сокобањско еколошко друштво- Очувајмо природу Сокобање- 2023 

3. Добровољно ватрогасно друштво- "Пожари и ванредна ситуација“ 

4. Ловачко удружење  „Соко Сокобања“ – Реконструкција постојећег објекта – кућа- 

фазанерија Трубаревац 

5.. Удружење за лековито биље др Јован Туцаков -"Биљобер – лековито биље као туристичка 

дестинација" 

6. СУБНОР општине Сокобања- План и Програм активности за остваривање тежишних циљева 

СУБНОР-а општине Сокобања 

7. Конолошко друштво Сокобања  - Међународна изложба паса свих раса „ЦАЦИБ“ 

Сокобања 2023 

8. Удружење спортских риболоваца „Моравица“ – „Безбедност Бовна и еко систем 2023“ 

9. Удружење грађана „Зелена оаза Сокобања“ – „позајмљена планета“ 

10 Удружење грађана  „Велика Пороца Ртањ“ – Развој спортско рекреативног туризма на 

подручју МЗ Шарбановац 

11. Удружење за едукацију, дијалог удруженост и равноправност „Е – дур“ – Подршка 

родитељсатву и срећно одрастање 

 

2.  Програме и пројекте  удружења из области културе 

Р.бр. Пројекти/програми  

12. Културно-уметничко друштво “ Соко“ Сокобања- Унапређење рада и стваралаштва КУД-а 

„Соко“ Сокобања и промоција Сокобање и Србије у свету 

 

13.   Удружење Локална акциона група Ртањ Сокобања- „Културно наслеђе као потенцијал за 

развој општине Сокобања“ 

 

14 
Аматерско позориште „СБ“ Сокобања- Позоришне представе  

 

15 Едукативно-креативни центар „ЛАЈТМОТИВ“ Сокобања- Унапређење рада дечјег хора 

„Соколићи“ 

 



2 

 

16 Културно-уметничко друштво „Младост“ Читлук- Финансирање удружења и организација 

манифестација 

 

17. 
Књижевни клуб „Соколово перо“ Сокобања- Књижевно стваралаштво 

 

18  Удружење жена „ЕТНОС –С “ Читлук – Одржавање манифестације изложба 

традиционалних српских јела и старих заната 

 

19. КУД „Слемен“Милушинац- Очување обичаја, изворних песама и игара из Сокобањског 

краја и Србије 

 

20 Удружење музичке подршке „КОМИТЕТ“ Сокобања- Фестивал музике и занатског пива  

21 Мото клуб „FALCONS“ Сокобања- Мото скуп Сокобања 2023  

22 „Етнос“ Етнолошка радионица -  Организовање радионица за заинтересоване грађане за 

израду предмета домаће радиности традиционалном обрадом и мотивима 

препознатљивим за наш крај 

 

23 Удружење грађана „Сесалачка пећина“ - Организација манифестације „Сеселачки котлић“  

24 Добротворно друштво „Сава“ Сокобања – Обележавање дана Светог Саве  

25 Удружење за развој и промоцију туризма Сокобање „Рипаљка“- Развој и промоција 

туризма Сокобање 

 

26. Удружење књижевника „Стојан Живадиновић“ Сокобања -  Спомен плоча у почаст 

Стојана Живадиновића и 135.годишњица од његовог рођења 

 

 

 

  

3. Програме и пројекте из области вере (цркве и верске заједнице) 

 
Р.бр. Програми/пројекти 

27. Српска Православна Црква Епархија Тимочка Црквена општина Сокобања-  

Стављање у функцију парорхијског дома  

 

 

Члан  2.  

Додељују се средства, предвиђена буџетом општине Сокобања за 2023. годину  за 

финансирање удружења, у укупном износу од 6.100.000,00 динара  за изабране програме и 

пројекте  из области социо хуманитарних делатности, средства у износу од 1.500.000,00 

динара за изабране програме и пројекте  из области културе, у износу од 3.100.000,00 динара 

и за изабране програме и пројекте из области вере у износу од 1.500.000,00  и то за: 

1. Програме и пројекте удружења из области социо-хуманитараних активности 

Р.бр. Назив удружења 
Средства 

из буџета 

Минимално 

учешће 

удружења 

1 
Организација резервних војних старешина општине 

Сокобања- План и програм активности за остваривање 

тежишних циљева ОПВС општине Сокобања 75.252,84 32.251,22 

2 Сокобањско еколошко друштво- Очувајмо природу 

Сокобање- 2023 140.383,69 75.544,60 

3 Добровољно ватрогасно друштво- "Пожари и ванредна 

ситуација“ 261.185,48 111.936,63 

4 Ловачко удружење  „Соко Сокобања“ – Реконструкција 

постојећег објекта – кућа- фазанерија Трубаревац 143.076,90 143.076,90 



3 

 

5 Удружење за лековито биље др Јован Туцаков -

"Биљобер – лековито биље као туристичка дестинација" 210.216,44 249.963,76 

6 
СУБНОР општине Сокобања- План и Програм 

активности за остваривање тежишних циљева 

СУБНОР-а општине Сокобања 109.302,62 32.790,98 

7 Конолошко друштво Сокобања  - Међународна изложба 

паса свих раса „ЦАЦИБ“ Сокобања 2023 182.352,91 91.176,46 

8 Удружење спортских риболоваца „Моравица“ – 

„Безбедност Бовна и еко систем 2023“ 115.667,86 118.333,01 

9 Удружење грађана „Зелена оаза Сокобања“ – 

„позајмљена планета“ 94.262,43 47.131,21 

10 
Удружење грађана  „Велика Пороца Ртањ“ – Развој 

спортско рекреативног туризма на подручју МЗ 

Шарбановац 117.464,45 50.183,52 

11 
Удружење за едукацију, дијалог удруженост и 

равноправност „Е – дур“ – Подршка родитељсатву и 

срећно одрастање 50.834,38 22.443,44 

УКУПНО: 
1.500.000,00 974.831.73 

 

 

 2. Програме и пројекте  удружења из области културе 

 

Р.бр. Назив удружења 
Средства  

из буџета 

Минимално 

учешће 

удружења 

 

1. 

Културно-уметничко друштво “ Соко“ Сокобања- 

Унапређење рада и стваралаштва КУД-а „Соко“ 

Сокобања и промоција Сокобање и Србије у свету 785.751,57 340.286,11 

 

2. 

 Удружење Локална акциона група Ртањ Сокобања- 

„Културно наслеђе као потенцијал за развој општине 

Сокобања“ 233.012,70 100.486,73 

 
3. 

Аматерско позориште „СБ“ Сокобања- Позоришне 

представе  235.582,69 101.971,95 

 
4. 

Едукативно-креативни центар „ЛАЈТМОТИВ“ 

Сокобања- Унапређење рада дечјег хора „Соколићи“ 153.384,04 67.738,16 

 

5. 

Културно-уметничко друштво „Младост“ Читлук- 

Финансирање удружења и организација 

манифестација 362.226,24 108.653,59 

 
6. 

Књижевни клуб „Соколово перо“ Сокобања- 

Књижевно стваралаштво 110.438,30 47.330,70 

 

7. 

 Удружење жена „ЕТНОС –С “ Читлук – Одржавање 

манифестације изложба традиционалних српских јела 

и старих заната 102.799,72 34.266,57 

 

8. 

КУД „Слемен“Милушинац- Очување обичаја, 

изворних песама и игара из Сокобањског краја и 

Србије 159.910,68 68.533,15 

 
9. 

Удружење музичке подршке „КОМИТЕТ“ Сокобања- 

Фестивал музике и занатског пива 162.766,22 163.622,89 

 
10 

Мото клуб „FALCONS“ Сокобања- Мото скуп 

Сокобања 2023 239.866,01 102.799,72 

 11. „Етнос“ Етнолошка радионица -  Организовање 64.963,71 27.841,59 



4 

 

радионица за заинтересоване грађане за израду 

предмета домаће радиности традиционалном обрадом 

и мотивима препознатљивим за наш крај 

 
12. 

Удружење грађана „Сесалачка пећина“ - Организација 

манифестације „Сеселачки котлић“ 103.085,28 45.688,76 

 
13. 

Добротворно друштво „Сава“ Сокобања – 

Обележавање дана Светог Саве 158.482,90 72.816,47 

 14 Удружење за развој и промоцију туризма Сокобање 

„Рипаљка“- Развој и промоција туризма Сокобање 84.952,55 36.408,23 

 
15. 

Удружење књижевника „Стојан Живадиновић“ 

Сокобања -  Спомен плоча у почаст Стојана 

Живадиновића и 135.годишњица од његовог рођења 142.777,39 71.388,69 

 УКУПНО: 3.100.000,00 1.389.233,31 

 

3. Програме и пројекте из области вере (цркве и верске заједнице) 

 

Р.бр

. 

Назив Средства из 

буџета 

Минимално 

учешће 

1. Српска Православна Црква Епархија Тимочка 

 Црквена општина Сокобања-  

Стављање у функцију парохијског дома у Сокобањи 

1.500.000,00 1.840.620,00 

 
УКУПНО: 1.500.000,00  1.840.620,00 

 

 Члан 3.  

Учесници конкурса дужни су да закључе  уговор  са Општином Сокобања најкасније у року 

од 15 дана од дана објављивања ове Одлуке. 

 

Члан 4. 

Учесници конкурса дужни су да пре закључења уговора усагласе финансијске планове 

са добијеним средствима, односно да  определе износе за активности из програма/пројеката 

за које ће користити буџетска средства, као и да у нове - ревидиране финансијске планове 

урачунају и сопствено минимално учешће предвиђено овом Одлуком. 

 

Рок за усаглашавање финансијских планова је 15 дана од дана објављивања ове 

Одлуке. 

Члан 5. 

Корисници средстава дужни су да пре закључења уговора о коришћењу бесповратних 

средстава отворе посебан наменски рачун код Управе за трезор, јер ће се пренос буџетских 

средстава вршити искључиво преко овог рачуна. 

Корисници средстава су дужни да истовремено са доставом ревидираних финансијских 

планова доставе и број наменског рачуна отвореног код Управе за трезор.  

 

Одлуку објавити на званичној интернет страници www.sokobanja.ls.gov.rs.  и на огласној 

табли општинске управе. 

У Сокобањи,  дана 10.05.2023 године 

I Број: 401-219-3/2023    

                                       ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ СОКОБАЊА 

Миодраг Николић с.р. 


